
 
1 

  

       

       ΒΑΘΜΟΣ ΑΣΦΑΛΕΙΑΣ: ΑΔΙΑΒΑΘΜΗΤΟ 

ΒΑΘΜΟΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ: ΕΠΕΙΓΟΝ 

ΧΡΟΝΟΣ ΔΙΑΤΗΡΗΣΗΣ: ΤΡΙΕΤΙΑ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  ΔΗΜΑΡΧΟΥ 555/2024 

 

ΘΕΜΑ:  «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ  

ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ», (ΑΜ 79/2024) 

 

(CPV: 45259000-7) 

 

(ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΟΣ) 

Ο  Δήμαρχος 

 

Έχοντας υπόψη: 

 

 Τον Ν.4555/18 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 

Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 

[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] -Ρυθμίσεις για τον εκσυγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας των 
ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά με 

την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοιπές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις.». 

 Της Υ.Α. 57654/17 «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού 

Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ) του Υπουργείου Οικονομίας και Ανάπτυξης», 
 Της παραγράφου Z’ του άρθρου 1 του Ν.4152/13 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής των νόμων 4046/2012, 

4093/2012 και 4127/2013». 

 Την Κ.Υ.Α.76928/2021 (ΦΕΚ 3075/13-07-2021, ΤΕΥΧΟΣ Β΄) «Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας 

και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)».  

 Τον Ν. 4727/2020 (ΦΕΚ 184/Α΄) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 

Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις.» κεφάλαιο ΙΑ΄ ΨΗΦΙΑΚΗ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑ-

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ- άρθρα 75 έως 83. 

 Τον Ν.2690/99 «Κύρωση του κώδικα διοικητικής διαδικασίας και άλλες διατάξεις». 

 Τον Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 

2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)» εφόσον πρόκειται περί προμήθειας υπηρεσίας ή έργου και τις τροποποιήσεις 

αυτού και συγκεκριμένα του άρθρου 117 του Ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147 Α’) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, 
Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)». 

 Τον N. 4270/2014 (ΦΕΚ 247 Α) ΦΕΚ Α 143/28-06-2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας 

(ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε και 

ισχύει ως σήμερα.  
 Την παρ. 4 και παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως αναδιατυπώθηκε με την παρ. 3 του άρθρου 22 

του Ν. 3536/2007 και της παρ. 9 του άρθρου 209 του Ν. 3463/2006, όπως προστέθηκε με την παρ. 13 του 

άρθρου 20 του Ν. 3731/2008 και διατηρήθηκε σε ισχύ με την περίπτωση 38 της παρ. 1 του άρθρου 377 του Ν. 
4412/2016. 

 Το άρθρο 58 του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − 

Πρόγραμμα Καλλικράτης.» (ΦΕΚ 87 Α’). 
 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΔΗΜΟΣ 

Ν.ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ-  Ν.ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

ANΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΗ ΔΙΑΥΓΕΙΑ ΚΑΙ ΣΤΟ ΚΗΜΔΗΣ 

 

 

ΗΜΕΡΟΜΗΝΙΑ: 24/09/2024 

ΑΡ.ΠΡΩΤ: 25587/25-09-2024 

ΑΔΑ: 9Β3Π46ΜΩ0Ι-Ν6Ν



 
2 

 

 
 Των άρθρων 5, 105 , 118 και 328  του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών 

(προσαρμογή στις Οδηγίες 2014/24/ ΕΕ και 2014/25/ΕΕ).» (ΦΕΚ 147 Α’), όπου αυτά δεν έρχονται σε αντίθεση 

με τον Ν. 2286/95. 

 Του Ν. 3463/8-6-2006 “ Κύρωση Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων “ και ιδίως του άρθρου 209. 

 Του Π.Δ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες». 

 Του Ν.4782/21 (ΦΕΚ 36/09-03-21) «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού πλαισίου 

των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και της ασφάλειας και 

άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία». 

 Του Ν.3852/2010 “Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης” (ΦΕΚ 87 Α’). 

 Του Ν. 4013/2011 ( Φ.Ε.Κ. Α΄/204) “Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και 

Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων” όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

 Του Ν.3861/2010 ( Φ.Ε.Κ. Α΄/112) “Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και 

πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο ‘Πρόγραμμα Διαύγεια’ 
και άλλες διατάξεις”. 

 Των εκδοθεισών σε εκτέλεση των ανωτέρω νόμων λοιπές (πλην των ήδη αναφερόμενων) κανονιστικές 

διατάξεις, καθώς και άλλες διατάξεις που αναφέρονται ρητά ή απορρέουν από τα οριζόμενα στα συμβατικά 

τεύχη της παρούσας σύμβασης και γενικότερα κάθε διάταξη (νόμου, Π.Δ., Υπ. Απόφασης, κ.λ.π.) που διέπει 

την ανάθεση και εκτέλεση της παρούσας σύμβασης υπηρεσιών, έστω και αν δεν αναφέρονται ρητά παραπάνω.  

 Την υπ' αριθμ. 1/2024 Απόφαση Δημάρχου περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων στους  Αντιδημάρχους (ΑΔΑ: 

ΨΔΗΓ46ΜΩ0Ι-ΙΛ6). 
 Το αίτημα έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης (αρ.πρωτ: 21687/09-08-2024) (ΑΔΑΜ: 

24REQ015328786). 

 Την προβλεπόμενη πίστωση του προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας 

Χαλκηδόνας στον ΚΑ: 02.15.6261.051 με περιγραφή: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ» ποσού 37.200,00 € με Φ.Π.Α. 24% με την υπ΄αριθμ. 637/2024 Α.Α.Υ (ΑΔΑ: 

9Δ8Φ46ΜΩ0Ι-ΓΣΕ), (ΑΔΑΜ: 24REQ015330213). 

 Την εξασφαλισμένη πίστωση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού έτους 2024 του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – 

Νέας Χαλκηδόνας στον ΚΑ: 02.15.6261.051 με περιγραφή: «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ 
ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ», με την υπ΄αριθμ. 637/2024 Α.Α.Υ (ΑΔΑ: 9Δ8Φ46ΜΩ0Ι-ΓΣΕ), (ΑΔΑΜ: 

24REQ015330213), συνολικού ποσού 37.200,00 € με Φ.Π.Α. 24%. 

 Την πρόσκληση υποβολής προσφορών  (αρ.πρωτ: 23915/12-09-2024) (ΑΔΑΜ: 24PROC015412465). 

 Την Απόφαση Αντιδημάρχου 494/2024 περί έγκριση τεχνικών προδιαγραφών – συγγραφή υποχρεώσεων  

(Α.Μ. 79/2024) (αρ.πρωτ: 23061/04-09-2024) (ΑΔΑ: ΨΜΠΟ46ΜΩ0Ι-ΣΓΚ) που συντάχθηκαν από τη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών του Δήμου Νέας Φιλαδέλφειας – Νέας Χαλκηδόνας και αφορά στη «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ 

ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΗΜΟ ΝΕΑΣ ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ – ΝΕΑΣ 
ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ». 

 

 Το γεγονός ότι το όριο της απ’ ευθείας ανάθεσης είναι μέχρι 30.000,00€. 

 
 Την προσφορά του μοναδικού υποψήφιου προμηθευτή, η οποία ήταν η εξής: 

 

 

Α/Α ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗΣ ΑΡ.ΠΡΩΤ 

ΠΡΟΣΦΟΡΑΣ 

ΟΙΚ.ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

 

1 ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Α. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ 24953/19-09-2024 37.150,44 €   
(συμπ/νου Φ.Π.Α. 24%) 

 

 

 

 

 

ΑΔΑ: 9Β3Π46ΜΩ0Ι-Ν6Ν



 
3 

 

Αποφασίζει: 

Α. Αναθέτει την ως άνω υπηρεσία στην εταιρεία ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ Α. ΝΙΚΟΛΟΠΟΥΛΟΣ – ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΟΣ 

ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ Ε.Μ.Π., Δ/ΝΣΗ: ΣΑΡΑΝΤΑ ΕΚΚΛΗΣΙΩΝ 13, ΠΕΡΙΣΤΕΡΙ Τ.Κ. 121 34, ΤΗΛ.: 6970.130.611, Ε-MAIL: 

nikolopoulosvagelis@gmail.com, ΑΦΜ: 160386034, ΔΟΥ: ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ, η οποία πληροί τους όρους και τις 

προϋποθέσεις, όπως αυτές αναφέρονται στην  Α.Μ. 79/2024, και η οποία προσέφερε την τιμή αναλυτικά ως εξής: 

A/A ΕΡΓΑΣΙΑ 

CPV: 45259000-7 

Α.Τ. ΜΟΝΑΔΑ 

ΜΕΤΡΗΣΗΣ 

ΠΟΣΟΤΗΤΑ ΤΙΜΗ 

ΜΟΝΑΔΟΣ (€) 

ΜΕΡΙΚΗ 

ΔΑΠΑΝΗ (€) 

 ΟΙΚΟΔΟΜΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ    
 

 

1 
Επιχρίσματα τριπτά τριβιδιστά 

δια τσιμεντοκονιάματος (OIK 

7121) 

1.1 

 

M2 

40 

22,23 

889,20 

2 
Τσιμεντοσανίδες επίπεδες 

πάχους 12,5mm (ΟΙΚ ΚΠΤ 

78.10.02-A) 

1.2 M2 80 
31,00 

2.480,00 

3 
Καθαίρεσις επιχρισμάτων 

συνήθους κονιάματος (ΟΙΚ 

2251) 

1 

 

Μ2 

40 

6,58 

263,20 

4 
Καθαίρεσις δαπέδων εκ πλακών 

παντός τύπου άνευ προσοχής 

(ΟΙΚ 2251) 

2 Μ2 30 
6,58 

197,40 

5 Καθαίρεσις πλακιδίων τοίχου 

άνευ προσοχής (ΟΙΚ 2238) 

3 Μ2 50 
8,27 

413,50 

6 
Συντήρηση και επισκευή 

θυρών-υαλοστασίων (ΟΙΚ ΝΕΤ -

62.50-Α1) 

4 Μ2 90 
25,00 

2.250,00 

7 
Θύρες ξύλινες ταμπλαδωτές με 

κάσα δρομική πλάτους εως 

13cm(OIK 54.40.01) 

5 M2 8 
155,00 

1.240,00 

8 
Μεταλλικές θύρες, 

τυποποιημένες , βιομηχανικής 

προέλευσης (ΟΙΚ 62.50) 

6 Μ2 20 
200,00 

4.000,00 

9 
Επιστρώσεις δαπέδων με 

πλακίδια GROUP 4 , διαστάσεων 

40Χ40εκ (ΟΙΚ 73.33.03) 

7 Μ2 40 
36,00 

1.440,00 

10 
Επιστρώσεις δαπέδων με 

πλακίδια GROUP 1 , διαστάσεων 

20Χ20εκ (ΟΙΚ 73.33.03) 

8 Μ2 50 
32,50 

1.625,00 

11 

Επενδύσεις βαθμίδων μήκους 

εως 2,00μ με μάρμαρο λευκό 

πάχους 

3/2εκ(βατήρων/μετώπων) (ΟΙΚ 

75.41.01) 

9 ΜΜ 30 

39,00 

1.170,00 

13 

Ελαιοχρωματισμοί κοινοί 

ξύλινων επιφανειών με χρώματα 

αλκυδικών ή ακρυλικών ρητίων, 

βάσεως νερού η διαλύτου (ΟΙΚ 

77.54-Α0) 

11 Μ2 100 

6,70 

670,00 

14 
Προετοιμασία επιχρισμένων 

επιφανειών τοίχων για 

χρωματισμούς (ΟΙκ 77.15-Α0) 

12 Μ2 40 

1,39 

55,60 

ΑΔΑ: 9Β3Π46ΜΩ0Ι-Ν6Ν



 
4 

15 

Χρωματισμοί εσωτερικών 

επιφανειών με χρήση χρωμάτων 

ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής ή 

πολυβινυλικής βάσεως (ΟΙΚ 

77.80.01-Α0) 

13 Μ2 800 

9,00 

 

7.200,00 

16 

Χρωματισμοί εξωτερικών 

επιφανειών με χρήση χρωμάτων 

ακρυλικής, στυρενιοακρυλικής 

ή πολυβινυλικής βάσεως (ΟΙΚ 

77.80.02-Α0) 

14 Μ2 350 

9,00 

3.150,00 

 
ΥΔΡΑΥΛΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 

    
 

1 
Αναμικτήρ (μπαταρία) θερμού-

ψυχρού ύδατος επί νιπτήρος 

διαμ. 1/2ins (ΗΛΜ 619.2.2) 

16.1 Τεμ 9 
44,57 

401,13 

2 
Σύστημα υδροροών 

απομάκρυνσης ομβρίων 

δώματος (ΟΙΚ Ν2.73.47-Α) 

16.2 ΜΜ 40 
18,00 

720,00 

3 

Αντικατάσταση θερμαντικών 

σωμάτων χαλύβδινων παλαιού 

τύπου 9φέτες) με νέου τύπου 

πάνελ ηλεκτροστατικά 

βαμμένων. (ΗΜΧ ΝΕΟ.1-

8431.1.1) 

16.3 Μ2 15 

75,00 

1.1125,00 

 ΜΕΡΙΚΟ ΑΘΡΟΙΣΜΑ      29.960,03 

 Φ.Π.Α.  24%     7.190,41 

 ΣΥΝΟΛΙΚΗ  ΔΑΠΑΝΗ     37.150,44 

 

 

Β. Η χρονική διάρκεια της σύμβασης τίθεται σε ισχύ από την ημερομηνία υπογραφής της και μέχρι την 
31/12/2024. Η δαπάνη συνολικού ποσού των 37.150,44 € (συμπεριλαμβανομένου ΦΠΑ 24%) θα βαρύνει τον 

ΚΑ: 02.15.6261.051 «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΥΠΟΔΟΜΩΝ ΣΧΟΛΙΚΩΝ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑΤΩΝ» προϋπολογισμού του 
Δήμου οικονομικού έτους 2024 και η πληρωμή θα γίνει με την έκδοση ενταλμάτων πληρωμής μετά την υποβολή 

ισόποσων εξοφλητικών τιμολογίων του αναδόχου. Επισημαίνεται ότι έχει καταστεί υποχρεωτική η πληρωμή του 

συμβατικού τιμήματος μέσω υποβολής ηλεκτρονικού τιμολογίου, όπως προβλέπεται στις διατάξεις του Ν. 
4601/2019 (Α’ 44), της υπ’ αριθμ. Κ.Υ.Α. 52445 ΕΞ 2023 (B’ 2385/12.04.2023) «Υποχρέωση υποβολής 

ηλεκτρονικών τιμολογίων από τους οικονομικούς φορείς» καθώς και της λοιπής ισχύουσας σχετικής νομοθεσίας. 
 

 

 

                        ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

                          
                            Η ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ  

                     ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

                 ΚΑΙ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

               

 

                                                                                                            ΕΛΕΝΗ ΔΡΕΠΑΝΙΑ 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

ΔΗΜΟΣ Ν. ΦΙΛΑΔΕΛΦΕΙΑΣ - Ν. ΧΑΛΚΗΔΟΝΑΣ 

Εισηγητής 

 

 

 

Τμ/ρχης Διευθυντής Γεν. Γραμ. 

    

ΑΔΑ: 9Β3Π46ΜΩ0Ι-Ν6Ν



 
5 

 

 
ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ:  

1) Γεν. Γραμματέα 

2) Αντιδήμαρχο Οικονομικών Υπηρεσιών 
3) Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 

4) Τμήμα Προμηθειών 

5) Δ/νση Τεχνικών Υπηρεσιών 

ΑΔΑ: 9Β3Π46ΜΩ0Ι-Ν6Ν


		2024-09-25T11:24:56+0300
	Athens




